П Р О Т О К О Л
заседания трехсторонней комиссии Иркутской области

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а 16 июня 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель Правительства Иркутской
области

К.Б. Зайцев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Список присутствующих прилагается.

1. О проведении регионального этапа всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности»

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Признать победителями регионального этапа конкурса «Российская

организация высокой социальной эффективности» и номинировать для
участия в федеральном этапе конкурса «Российская организация высокой
социальной эффективности» по номинации:

- «За развитие кадрового потенциала в организациях производственной
сферы» - Акционерное общество «Иркутскэнерготранс» (69 баллов);

- «За сокращение производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости в организациях производственной сферы» - Акционерное
общество - «Ангарский электролизный химический комбинат» (83 балла);

- «За развитие социального партнерства в организациях
непроизводственной сферы» - Филиал общества с ограниченной
ответственностью «Финтранс ГЛ» в г. Усть-Илимске (154 балла).

1.3. Стороне Правительства Иркутской области (министерство труда и
занятости Иркутской области (Клоков К.М.)) направить выписку из
протокола комиссии с решением о номинировании данных организаций для
участия в федеральном этапе конкурса «Российская организация высокой
социальной эффективности» в Минтруд России.

Срок – 27 июня 2023 года.

2. О ситуации на рынке труда Иркутской области и мероприятиях по
содействию занятости населения

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Стороне работодателей принимать участие в мероприятиях

активной политики занятости и дополнительных мероприятиях,
направленных на поддержку рынка труда Иркутской области.

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

2.3. Стороне Правительства Иркутской области (министерство труда и
занятости Иркутской области (Клоков К.М.)) продолжить реализацию
мероприятий, направленных на поддержание стабильности на региональном
рынке труда, содействие занятости населения.

Срок – постоянно.

3. О состоянии дел по погашению задолженности по заработной плате
в организациях Иркутской области

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжить работу по выявлению и погашению задолженности по

заработной плате в организациях Иркутской области в рамках работы
областной межведомственной комиссии  по обеспечению прав граждан на
вознаграждение за труд (далее – межведомственная комиссия) с участием
представителей сторон социального партнерства, а также осуществлять
контроль за исполнением поручений, которые даны на заседании
межведомственной комиссии.

Срок – постоянно.

[SIGNERSTAMP1]

Председатель Правительства
Иркутской области  К.Б. Зайцев